
~"

/11I/11///1/1////11I1/1///11I///1////1////1/1/1///1//1////111111///1//MC0SP00DPRQ7
Dopravní podnik hl.m.Prahy
vedení podniku - úsek dopravní
Sokolovská 42/217
190 22 Praha 9

V Praze dne 8.3.2012

Věc: Petice za zachování autobusové linky č.191

Na základě informace, která se opět objevila v denním tisku (např. deník idnes), o připravovaných
změnách v pražské hromadné dopravě, zejména o rušení některých linek včetně linky č.191, se na
Vás obrací řada obyvatel z postižené oblasti s peticí za zachování této linky.

Autobusová linka 191 zajišťuje mimo jiné dopravu obyvatel rezidence Císařka I a Císařka II - jedná
se o celkem o cca 300 bytových jednotek, což představuje cca 600 - 900 lidí, směrem do centra
města ( Anděl) s návazností na další tramvajové linky ametro a opačným směrem na oblasti Prahy 6
- Vypich, Břevnov a Bílá Hora. Linka č.191 je jediná linka v této oblasti, kterou tito obyvatelé
mohou použít pro zajištění důležitých potřeb - přepravu osob v obou směrech za účelem zaměstnání,
školní docházky, úřadů, nákupů, návštěv lékařů, návštěv kulturních zařízení apod. V oblasti není
žádná občanská vybavenost v docházkové vzdálenosti, cožje především kritické pro děti a starší
občany, kteří by po zrušení této linky byli zcela závislí na dopravě autem. Příslušná občanská
zajištěnost se nachází až na území centra Prahy 5 a na druhé straně až na území Prahy 6.

Při řešení dopravní obslužnosti je nutné vzít v úvahu, že ne všichni občané se mohou spoléhat na
cesty autem a to jednak z důvodu věku a také proto, že ne všichni obyvatelé této oblasti autem
disponují.

Žádáme proto vedení Dopravního podniku i nadřazené orgány, aby při řešení dopravní obslužnosti
přihlédly k potřebám obyvatel oblasti rezidence Císařka I a II a zachovaly autobusovou linku č.191
v současné podobě.

Děkujeme za pozitivní vyřízení.

Za obyvatele oblasti Císařka I a Císařka II:
. .."".


